
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม 

ที ่๑๖๕/๒๕๖๖ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดกิจกรรมเนื่องในวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพ 

ของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 

วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ ประจำปี ๒๕๖๖ 

------------------------------------------------ 
   ด้วยโรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม ได้กำหนดจัดกิจกรรมเนื่องในวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพของ

พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ ประจำปี 

๒๕๖๖ ในวันจันทร์ที ่๔ ธันวาคม ๒๕๖๖ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ - ๑๐.๐๐ น. ณ ลานอเนกประสงค์ โรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม  

  เพ่ือให้การจัดกิจกรรมดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และบรรลุตามวัตถุประสงค์ อาศัยอำนาจตามความ 
ในมาตรา ๓๙ (๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ และมาตรา ๒๗ (๑)  
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการปฏิบัติหน้าที่ดังนี้ 
 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ 
 ๑.๑ นางสาวนงกรานต์  บรรเจิดธีรกุล ผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
 ๑.๒ นางสาวพรพรรณ  งามโรจน์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
 ๑.๓ นางวัชรภีรณ์  กลมกล่อม รองผู้อำนวยการโรงเรียน  กรรมการ 
 ๑.๔ นายกรวุฒิ  วิทยดลชัย ครูชำนาญการพิเศษ หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ กรรมการ 
 ๑.๕ นางสุกัญญา  เข็มชิต ครูชำนาญการ        หัวหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณ กรรมการ 
 ๑.๖ นางสาวปัญจาภรณ์  มาลาวัน ครูชำนาญการพิเศษ หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล กรรมการ 
 ๑.๗ นายจารึก  ศุภพงศ์ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 ๑.๘ นางสาวเสาวลักษณ์  อุตตรพงษ์ ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
 ๑.๙ ว่าที่ร้อยตรี นราพร  หนูเผือก ครชูำนาญการ        หัวหน้ากลุ่มบริหารทั่วไป         กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที่   ๑. กำหนดนโยบายและแนวทางการดำเนินงานด้านต่าง ๆ  
๒. กำกับ ดูแล และติดตามการดำเนินงานให้เป็นไปตามกำหนด 
๓. ให้คำปรึกษา ข้อเสนอแนะแก่ผู้ปฏิบัติงาน และแก้ไขปัญหาที่อาจเกดิขึน้ในการปฏิบัติงาน  
     

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน 
 ๒.๑ ว่าทีร่้อยตรี นราพร  หนูเผือก ครูชำนาญการ ประธานกรรมการ 
 ๒.๒ ว่าที่ร้อยตรี อนุวัฒน์  ปานขำ ครูชำนาญการ รองประธานกรรมการ  
 ๒.๓ นางบุษยา  เตชะธนอิทธิกุล ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ  
 ๒.๔ นางสุกัญญา  เข็มชิต ครูชำนาญการ กรรมการ 
   /๒.๕ นายโชติรัตน.์.. 

Out



[๒] 
 ๒.๕ นายโชติรัตน์  กรีถาวร ครชูำนาญการ กรรมการ 
 ๒.๖ นายชัยกมล  สีแก้วน้ำใส ครชูำนาญการ กรรมการ 
 ๒.๗ นายสถาพร  ขอเพียรกลาง ครชูำนาญการ กรรมการ 
 ๒.๘ นายสทิธิศักดิ์  อันภักดี คร ู กรรมการ 
 ๒.๙ นางสาวชุติลักษณ์  พ่วงพี คร ู กรรมการ 
 ๒.๑๐ นายนที  ทองคง คร ู กรรมการ 
 ๒.๑๑ นายศรนรินทร์  ยศประเสริฐ ครูผู้ช่วย กรรมการ 
 ๒.๑๒ นายจักรกฤษ  โพธาราม ครผูู้ช่วย กรรมการ 
 ๒.๑๓ นางสาววรินรำไพ  น้ำหอม ครูผู้ช่วย กรรมการ 
 ๒.๑๔ นายณัฐพล  นาครอด ครูผู้ช่วย กรรมการ 
 ๒.๑๕ นางสาวมัลลิกา  ขอบธุลี ครูผู้ช่วย กรรมการ 
 ๒.๑๖ ว่าที่ร้อยตรี พงศ์ธาดา  แก้วมะเรือง ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
 ๒.๑๗ คณะกรรมการนักเรียน ปีการศึกษา ๒๕๖๖ ทุกคน กรรมการ 
 ๒.๑๘ นางสาวเสาวนีย ์ พลพวก ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 
 ๒.๑๙ นายธีรพงษ์  กานุสนธ์ คร ู กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

หน้าที ่ ๑. ประชุม วางแผน ประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ เพ่ือให้งานดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 
 ๒. กำกับ ตดิตาม การปฏิบัติงานใหบ้รรลุวัตถุประสงค์ 
 ๓. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

๓. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์ 
 ๓.๑ นางสาวมัลลิกา  ขอบธุลี ครูผู้ช่วย ประธานกรรมการ 
 ๓.๒ นายสถาพร  ขอเพียรกลาง ครชูำนาญการ รองประธานกรรมการ 
 ๓.๓ นายโชตริัตน์  กรีถาวร ครชูำนาญการ กรรมการ   
 ๓.๔ นายอัครเจตน์  กลิ่นสุบรรณ ครชูำนาญการ กรรมการ 
 ๓.๕ นางสาวพวงพยอม  พุ่มจันทร์ ครูชำนาญการ กรรมการ 
 ๓.๖ นางสาววิยากรณ์  ทองพูล ครูชำนาญการ กรรมการ 
  ๓.๗ นายชัยกมล  สีแก้วน้ำใส ครชูำนาญการ กรรมการ 
  ๓.๘ นางสาวธารทิพย์  สบุรรณประเสริฐ   ครชูำนาญการ กรรมการ 
 ๓.๙ นายจักรกฤษ  โพธาราม ครูผู้ช่วย กรรมการ 
 ๓.๑๐ นายณัฐพล  นาครอด ครูผู้ช่วย กรรมการ 
 ๓.๑๑ นางสาวจุฬาลักษณ์  บัวบุญ ครูผู้ช่วย กรรมการ  
 ๓.๑๒ นางสาวปณัฐดา  โตประเสริฐ  ครอัูตราจ้าง กรรมการ 
 ๓.๑๓ ว่าท่ีร้อยตรี พงศ์ธาดา  แก้วมะเรือง ครอัูตราจ้าง กรรมการ 
   ๓.๑๔ นางสาวเบญจพร... 



[๓] 
 ๓.๑๔ นางสาวเบญจพร  เธียรนิทัศน์ เจ้าหน้าที่สำนักงาน กรรมการ  
 ๓.๑๕ นายภาดล  อินทมานนท์ ครูอัตราจ้าง กรรมการและเลขานุการ 
 ๓.๑๖ นางสาวรุ่งทิวา  นิลโถม ครูธุรการ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ    
  

หนา้ที่  ๑. จัดทำ ONE PAGE เพ่ือประชาสัมพันธ์วันคล้ายวันพระบรมราชสมภพ ของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร 
มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ ประจำปี ๒๕๖๖ 
 ๒. จัดหาพิธีกรเพื่อดำเนินพิธีการตามกำหนดการ 
 ๓. จัดเตรียมเจ้าหน้าที่สำหรับเชิญพานดอกไม้    
 ๔. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

๔. คณะกรรมการฝ่ายพิธีสงฆ ์
     ๔.๑ นายสถาพร  ขอเพียรกลาง ครชูำนาญการ ประธานกรรมการ 
     ๔.๒ นายชัยกมล  สีแก้วน้ำใส ครชูำนาญการ รองประธานกรรมการ 
     ๔.๓ นางบุษยา  เตชะธนอิทธิกุล ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
     ๔.๔ นางสาวธารทิพย์  สบุรรณประเสริฐ ครชูำนาญการ กรรมการ 
     ๔.๕ นายภาดล  อินทมานนท ์ ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
     ๔.๖ นายจักรกฤษ  โพธาราม ครผูู้ช่วย กรรมการและเลขานุการ        
 

หนา้ที่  ๑. นมินต์พระสงฆ์ จำนวน ๙ รูป และดูแลพระสงฆ์ตลอดการดำเนินกิจกรรม 
 ๒. ประสานฝ่ายอาหาร เพ่ือถวายน้ำปานะ 
 ๓. จัดดอกไม้ และปัจจัยถวายพระ 
 ๔. เป็นพิธีกรทางพิธีสงฆ์ 

๕. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามทีไ่ด้รับมอบหมาย 
 

๕. คณะกรรมการฝ่ายควบคุมดูแลนักเรียน 
 ๕.๑ นางสาวเสาวนีย์  พลพวก ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
 ๕.๒ ว่าที่ร้อยตรี นราพร  หนูเผือก ครชูำนาญการ รองประธานกรรมการ  
 ๕.๓ นายชัยกมล  สีแก้วน้ำใส ครชูำนาญการ กรรมการ    
 ๕.๔ นายสทิธิศักดิ์  อันภักดี คร ู กรรมการ 
 ๕.๕ นายธีรพงษ์  กานุสนธ์ คร ู กรรมการ 
 ๕.๖ นายศรนรินทร์  ยศประเสริฐ ครูผู้ช่วย กรรมการ 
 ๕.๗ นายจักรกฤษ  โพธาราม ครูผู้ช่วย กรรมการ 
 ๕.๘ นายณัฐพล  นาครอด ครูผู้ช่วย กรรมการ 
 ๕.๙ นางสาววรินรำไพ  น้ำหอม ครผูู้ชว่ย กรรมการ 
 ๕.๑๐ คุณครูที่ปรึกษาชั้น ม.๑ - ม.๖ ทุกคน  กรรมการ 
   /๕.๑๑ ว่าที่ร้อยตรี... 



[๔] 
 ๕.๑๑ ว่าที่ร้อยตรี อนุวัฒน์  ปานขำ ครชูำนาญการ กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่ ๑. ควบคุม ดแูลนักเรียนระหว่างทำกิจกรรม วันคล้ายวันพระบรมราชสมภพของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร 
มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ ประจำปี ๒๕๖๖ ให้อยู่ในความเรียบร้อย 
 ๒. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย           
         

๖. คณะกรรมการฝ่ายอาคารสถานที ่
     ๖.๑ ว่าทีร่้อยตรี นราพร  หนูเผือก ครชูำนาญการ ประธานกรรมการ 
     ๖.๒ นายธีรพงษ์  กานุสนธ์ คร ู รองประธานกรรมการ 
     ๖.๓ ว่าที่ร้อยตรี อนุวัฒน์  ปานขำ   ครูชำนาญการ กรรมการ 
     ๖.๔ นางสาวจุฑาภรณ์  เพ่ิมแสงสถิตสุข ครูชำนาญการ กรรมการ 
     ๖.๕ นายนที  ทองคง คร ู กรรมการ 
     ๖.๖ นายศรนรินทร์  ยศประเสริฐ ครูผู้ช่วย กรรมการ 
     ๖.๗ นายจักรกฤษ  โพธาราม ครูผู้ช่วย กรรมการ 
     ๖.๘ นายภาดล  อินทมานนท ์ ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
     ๖.๙ นักพัฒนา แม่บา้น และพนักงานรักษาความปลอดภยั ทุกคน กรรมการ 
     ๖.๑๐ นายสิทธิศักดิ์  อันภักด ี คร ู กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที ่ ๑. จัดเตรียมโต๊ะหมู่บูชาพระรัตนตรัย 
๒. จัดเตรียมโต๊ะหมู่บูชา และติดตั้งพระบรมฉายาลักษณ์พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร              

มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร พร้อมเครื่องราชสักการะบริเวณด้านหน้าเวที 
 ๓. ตกแต่งเวทีและบริเวณโดยรอบให้สวยงามสมพระเกียรติ 
  ๔. จัดเตรียมเก้าอ้ีหรืออาสน์สงฆ์ สำหรับพระสงฆ์ จำนวน ๙ รูป  

๕. จัดเตรียมพานพุ่มดอกไม้ 
๖. จัดเตรียมทีร่ับรองสำหรับผู้บริหาร คร ูและแขกผู้มีเกียรติที่เข้าร่วมพิธี 
๗. ปฏิบัติหนา้ที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

๗. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ 
     ๗.๑ นายโชติรัตน์  กรีถาวร ครูชำนาญการ ประธานกรรมการ 
     ๗.๒ นางสาวปัญจาภรณ์  มาลาวัน ครชูำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
     ๗.๓ นางสาวพวงพยอม  พุ่มจันทร์ ครูชำนาญการ กรรมการ 
     ๗.๔ นายธีรพงษ์  กานุสนธ์  คร ู กรรมการ 
     ๗.๕ ว่าที่ร้อยตรี พงศ์ธาดา  แก้วมะเรือง ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
 ๗.๖ นายเจริญ  สกุนด ี ลูกจ้างชั่วคราว กรรมการ 
 ๗.๗ นายเดชา  น้อยลา ลูกจ้างชั่วคราว กรรมการ 
 ๗.๘ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู สาขาคอมพิวเตอร์ กรรมการ 
      /๗.๙ นายอัครเจตน์... 



[๕] 
 ๗.๙ นายอัครเจตน์  กลิน่สุบรรณ ครชูำนาญการ กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที ่ ๑. บันทึกภาพในขณะดำเนินกจิกรรมบนเวที และบรรยากาศโดยรอบ 

๒. ตดิตั้งเครื่องเสียงบริเวณเวทีกลางแจ้ง 
๓. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

          

๘. คณะกรรมการฝ่ายอาหารและเครื่องดื่ม 
 ๘.๑ นายนที  ทองคง คร ู ประธานกรรมการ 
 ๘.๒ นางสาวกฤติยา  ตุนถาวรดำรง คร ู รองประธานกรรมการ 
 ๘.๓ นางสาวปาจรีย์  เต่าขาว ครผูู้ช่วย กรรมการ 
 ๘.๔ นางสาวสุนันทา  สิงห์ทอง ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
 ๘.๕ นางสาวปณัฐดา  โตประเสริฐ ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
 ๘.๖ นางสาวกมลรัตน์  ขวัญนิมิต ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
 ๘.๗ นางสาวพรธิดา  โปศร ี ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
 ๘.๘ นางสาวเบญจพร  เธียรนิทัศน์ เจ้าหน้าทีส่ำนักงาน กรรมการ 
 ๘.๙ นางสาวจุฑาภรณ์  เพ่ิมแสงสถิตสุข ครูชำนาญการ กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที่ ๑. จัดเตรียมน้ำปานะจำนวน ๙ ชุด และปฏิสันถารพระสงฆ์ที่ห้อง Teacher Lounge ชั้น ๑ อาคาร ๗๒ พรรษา  
ตั้งแต่เวลา ๐๘.๐๐ น. 
  ๒. จัดเตรียมน้ำดื่มถวายพระสงฆ์จำนวน ๙ รูป ขณะเจริญพระพุทธมนต์ 
  ๓. จัดเตรียมน้ำดื่มสำหรับผู้อำนวยการ และรองผู้อำนวยการ              
  ๔. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
     

๙. คณะกรรมการฝ่ายการเงินและพัสดุ 
 ๙.๑ นางสุกัญญา  เข็มชิต ครูชำนาญการ ประธานกรรมการ 
 ๙.๒ นางสาวสุกัญญา  ขันอาษา ครูชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
 ๙.๓ นางสาววิจิตรา  สีแดงก่ำ ครชูำนาญการ กรรมการ 
 ๙.๔ นางสาวธารทิพย์  สุบรรณประเสริฐ ครชูำนาญการ กรรมการ 
 ๙.๕ นายนที  ทองคง คร ู กรรมการ 
 ๙.๖ นางสาวกฤติยา  ตุนถาวรดำรง คร ู กรรมการ 
 ๙.๗ นางสาวประภาศิริ  สุจรติ ครผูู้ช่วย กรรมการ 
 ๙.๘ นางสาวจุฑาภรณ์  เพ่ิมแสงสถิตสุข ครูชำนาญการ กรรมการและเลขานุการ 

 

หน้าที ่ ๑. อำนวยความสะดวกในการเบิกจ่ายเงินและพัสดุที่ใช้ในการจัดกิจกรรมวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพของพระบาท 
สมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมพิลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ และวันพอ่แห่งชาติ ประจำปี ๒๕๖๖     
       ๒. ปฏิบัติหน้าที่อืน่ ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
                               /๑๐. คณะกรรมการ...  



[๖] 
๑๐. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 
  ๑๐.๑ ว่าที่ร้อยตรี นราพร  หนูเผือก ครูชำนาญการ ประธานกรรมการ 
  ๑๐.๒ ว่าที่ร้อยตรี อนุวัฒน์  ปานขำ ครูชำนาญการ รองประธานกรรมการ 
  ๑๐.๓ นายณัฐพล  นาครอด ครผูู้ช่วย กรรมการ 
  ๑๐.๔ นางสาวปาจรีย์  เต่าขาว ครูผู้ช่วย กรรมการ 
  ๑๐.๕ นางสาววรินรำไพ  น้ำหอม ครูผู้ช่วย กรรมการ 
  ๑๐.๖ นางสาวเสาวนีย์ พลพวก ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที ่ ๑. จัดทำแบบประเมินผลการจัดกิจกรรมวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร 
มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ ประจำปี ๒๕๖๖              

๒. สรุปผลการประเมิน จัดทำรูปเล่ม และเสนอต่อผู้อำนวยการรับทราบต่อไป 
 ๓. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

  ทั้งนี ้ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแตง่ตั้งปฏิบัติหน้าทีท่ี่ได้รับมอบหมายโดยเคร่งครัด และบังเกิดผลดีต่อทาง 
ราชการต่อไป 
 
     สั่ง  ณ  วันที ่ ๒๑  เดือน  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๖ 

 
           (นางสาวนงกรานต์  บรรเจิดธีรกุล) 
        ผู้อำนวยการโรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



[๗] 
กำหนดการ 

การจัดกิจกรรมเนื่องในวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพ 
ของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 

วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ ประจำปี ๒๕๖๖ 
วันจันทร์ที่ ๔ ธันวาคม ๒๕๖๖ ณ ลานอเนกประสงค์ โรงเรียนมัธยมวัดดุสิตาราม 

............................................................................................................................................................................. 
เวลา ๐๗.๕๐ น.  ครูและนักเรียนทำกิจกรรมเคารพธงชาติ 
เวลา ๐๘.๐๐ น.  พิธีกรแจ้งขั้นตอนพิธีการให้ครู บุคลากรและนักเรียนทราบลำดับขั้นตอน 
   ในการเข้าร่วมกิจกรรมและประกอบพิธี 
เวลา ๐๘.๑๕ น. นางสาวนงกรานต์ บรรเจิดธีรกุล ประธานในพิธี พร้อมดว้ยฝ่ายบริหาร เดินทางมาถึงบริเวณพิธี 

และนั่งท่ีเก้าอ้ีรับรอง 
 - ประธานในพิธีวางพานพุ่มดอกไม้ หน้าพระบรมฉายาลักษณ์ พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร 

มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 
 - ประธานในพิธีกลับมานั่งที่เก้าอ้ีรับรอง 
เวลา ๐๘.๓๐ น.  - พระสงฆ์จำนวน ๙ รูป เดินทางมาถึงบริเวณพิธี และนั่งที่เก้าอ้ีหรืออาสน์สงฆ์ 
   - ประธานในพิธี จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย 
   - พิธีกรอาราธนาศีลและพระสงฆ์ให้ศีล 
   - พิธีกรอาราธนาพระปริตร พระสงฆ์เจริญพระพุทธมนต์ 

- พิธีกรเรียนเชิญ ประธานในพิธี ฝ่ายบริหาร ครู บุคลากร และตัวแทนนักเรียน  
ถวายจตุปัจจัยไทยธรรม ตามลำดับ 

   - พระสงฆ์กล่าวสัมโมทนียกถา ประธานในพธิี ครู นักเรียน กรวดน้ำ และรับพร 
- พิธีกรนำกราบลาพระรัตนตรัย 

   - เสร็จพิธี 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

หมายเหตุ  
๑. ผู้บริหาร ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา แต่งกายด้วยชุดสูทโรงเรียน กางเกง กระโปรง  

สีดำ/กรมท่า เสื้อด้านในสีเหลือง 
๒. นักเรียนแต่งกายด้วยชุดนักเรียน  
๓. ขอความร่วมมือครูที่ปรึกษาแจ้งนักเรียนเตรียมเครื่องไทยธรรมถวายพระสงฆ์ ห้องละ ๑  ชุด  
๔. ใช้ตาราง C ในการจัดการเรียนการสอน 
 
 

 


